



ฉบับที่ ๑๑๗ /๒๕๕๗

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์

ซอย ๑ แยกสาธารณะฯ ซ้ำบ้านเลขที่ ๖ (ชุมชนกระพี้)

.....

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑ แยกสาธารณะฯ ซ้ำบ้านเลขที่ ๖ (ชุมชนกระพี้) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๓๒.๐๐ ตารางเมตร

- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ \* ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๘ บ่อ รวมความยาวประมาณ ๖๕.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนกองช่างเทศบาล เลขที่ กช.ก.๓/๒๕๕๗

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๓๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๑๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้ มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้กระทำความผิดในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็น ผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลโนนสูง ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีสมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการฝ่ายปกครองทุกตำแหน่งทั้งในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และครอบครัวหรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อมเข้าไปแข่งขันเสนอราคาช่วยเหลือผู้อื่นเสนอราคาหรือยินยอมให้ผู้อื่นเสนอราคาในการสอบราคาจ้าง


กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๖ ก.ย. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น.

ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นของสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๕ ต.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ - ๘ ก.ย. ๒๕๕๗  
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นของสอบราคา  
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๒๕ ต.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ - ๕ ก.ย. ๒๕๕๗  
และวันที่ - ๘ ก.ย. ๒๕๕๗ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง  
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ - ๕ ก.ย. ๒๕๕๗ และกำหนดเปิดของสอบราคา  
ในวันที่ - ๘ ก.ย. ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน)  
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๒๕ ต.ค. ๒๕๕๗  
ถึงวันที่ - ๘ ก.ย. ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ  
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ [www.nonsung.go.th](http://www.nonsung.go.th) โดยตรงหรือผ่าน [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)  
และเว็บไซต์ [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

  
(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)  
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง





ลำดับ รหัส	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>1.งานถนน คสล.</b>								
1	งานปรับเกลี่ยพร้อมบดอัดพื้นทางเดิม	239.00	ลบ.ม.	-	-	3.00	717.00	717.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	12.00	ลบ.ม.	406.00	4,872.00	99.00	1,188.00	6,060.00	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	35.00	ลบ.ม.	1,800.00	63,000.00	306.00	10,710.00	73,710.00	
4	เหล็กเสริม								
	-เหล็ก RB 19 มม.	20.00	กก.	20.56	411.20	2.80	56.00	467.20	
	-เหล็ก RB 15 มม.	55.00	กก.	22.47	1,235.85	2.80	154.00	1,389.85	
	-Wire mesh ø 4 mm ขนาด0.20x0.20 mm	233.00	ตร.ม.	30.00	6,990.00	5.00	1,165.00	8,155.00	
5	งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน	239.00	เมตร	13.50	3,226.50	5.00	1,195.00	4,421.50	
6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดทราย	4.00	เมตร	17.00	68.00	6.00	24.00	92.00	
7	งานหยอดรอยต่อ	36.00	เมตร	10.00	360.00	4.00	144.00	504.00	
8	งานบมผิวคอนกรีต	239.00	ตร.ม.	5.00	1,195.00	3.00	717.00	1,912.00	
	<b>รวม</b>							<b>97,428.55</b>	<b>บาท</b>

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมท่อระบายน้ำ ถ.สำราญราษฎร์ ซ. 1 แยกสาธารณะ ซ้ำบ้านเลขที่ 6 ( ชุมชนกระเพรา )

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระเพรา ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 - 4.00 เมตร ยาวประมาณ 63.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ ดำเนินการไม่น้อยกว่า 232.00 ตร.ม. พร้อมท่อระบายน้ำ Ø 0.40x1.00 ม.บ่อพัก 8 บ่อ รวมความยาวประมาณ 65.00 ม.

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานวางท่อระบายน้ำ</b>								
1	งานขุดดินวางท่อ/บ่อพัก	39.00	ลบ.ม.	-		40.00	1,560.00	1,560.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น ( หนา 5 ซม.)	2.00	ลบ.ม.	406.00	812.00	99.00	198.00	1,010.00	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 5 (รองพื้น)	4.00	ลบ.ม.	1,300.00	5,200.00	398.00	1,592.00	6,792.00	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.00	ลบ.ม.	1,800.00	7,200.00	306.00	1,224.00	8,424.00	
	เหล็กเสริม								
	- เหล็ก RB 9 มม.	260.00	กก.	23.00	5,980.00	2.80	728.00	6,708.00	
	- ลวดผูกเหล็ก.	3.00	กก.	38.00	114.00	-	-	114.00	
5	- เหล็กฉาก L-50x50x4 มม.	173.00	กก.	26.00	4,498.00	8.50	1,470.50	5,968.50	
6	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. มอก. ชั้น 3	63.00	ท่อน	400.00	25,200.00	65.00	4,095.00	29,295.00	
7	งานไม้แบบ พร้อมค้ำยัน	16.00	ตร.ม.	270.00	4,320.00	105.00	1,680.00	6,000.00	
8	ตะปู	6.00	กก.	56.00	336.00	-	-	336.00	
9	ยานวนรอยต่อท่อ (รัดท่อ)	8.00	เมตร	12.00	96.00	7.00	56.00	152.00	
10	งานหยอดรอยต่อ	32.00	เมตร	10.00	320.00	4.00	128.00	448.00	
11	ท่อ พีวีซี Ø 6"	28.00	เมตร	295.00	8,260.00	-	-	8,260.00	
12	ท่อ พีวีซี Ø 2"	4.00	เมตร	42.00	168.00	-	-	168.00	
	<b>รวม</b>							<b>75,235.50</b>	<b>บาท</b>

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๑ แยกสาธารณะฯ ซ้างบ้านเลขที่ ๖ (ชุมชนกระพี้)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร - ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๖๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๒๓๒.๐๐ ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ  $\varnothing$  ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๘ บ่อ รวมความยาวประมาณ ๖๕.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๗  
เป็นเงิน ๒๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
  - ๕.๑ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.bb.go.th) ของสำนักงานงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี
  - ๕.๒ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.moc.go.th/opscenter/nm/) ของสำนักงานพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
  - ๕.๓ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๕๖)
  - ๕.๔ ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายณัฐพล ตะเกาน้อย ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล
  - ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๓ นายเต็มยศ แสนมัน ตำแหน่ง ช่างโยธา ๔

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายเต็มยศ แสนมัน)